
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce: 

Cíl diplomové práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 7

2. Náročnost tématu na znalosti 9

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s literaturou, citace 10

6. Logická stavba a členění práce 7

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos studenta 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové hodnocení (max 100 bodů) 86

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

7. září 2011
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Rovnováha mezi podnikáním a osobním životem

Stanislav Durchánek

Alois Surynek

Vysoká škola ekonomická v Praze, katedra psychologie a sociologie řízení

Jedná se o zdařilou práci, jejíž největší význam spočívá v prověření možností kvlantitativního výzkumu v oblasti sociální 

psychologie. Autor se poctivě snaží o řádné zpracování dat, získaných v ověřených dotaznících (škálách) na vzorku 40 osob. I 

když je vzorek vcelku malý pro adekvátní zpracování, není tato skutečnost autoru vyčítána. Nedostatkem práce je především 

absence doporučení, která plynou ze zjištění. Některé formulace mající chrakter doporučení jsou rozptýlené v textu, ale z nich si 

nelze učinit představu o dosahování rovnováhy. Částečně je doporučení obsaženo v teoretické části, která je v některých 

subkapitolách formulována způsobem, jak by to mělo být. Dalším nedostatkem je slabá definice toho, co je to rovnováha. Zde se 

operuje především s dimenzí času, věcná stránka je prakticky pominuta. Otázkou pro obhajobu proto je, jak lze teoreticky 

definovat a popsat rovnováhu v životě člověka?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Zjistit stav v procesu vyrovnávání se lidí mezi povinnostmi v podnikání a osobním životě a dále zjistit faktory, které ovlivňují 

rovnováhu mezi podnikáním a osobním životem. Cílem bylo rovněž doporučit, jak dostat podnikání s osobním životem do 

rovnováhy.


